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Hej! 
 
Vi kontaktar er inom NPO Psykisk hälsa för att höra om ni har möjlighet att 
nominera en läkare som kan delta som medicinskt sakkunnig läkare i arbetet 
med att uppdatera Socialstyrelsens försäkringsmedicinska beslutsstöd för 
skadligt bruk av alkohol och alkoholberoende och skadligt bruk av droger, 
drogberoende. 
 
Vi planerar att påbörja uppdraget under hösten, 2025. 
 
Kompetenskrav: Nominerade personer ska vara specialistläkare inom området 
och ha erfarenhet av arbete med sjukskrivning. 
Tidsåtgång: Uppdraget beräknas ta ungefär 20 timmar per beslutsstöd. 
Ersättning: Medicinskt sakkunnig läkare får ersättning enligt Socialstyrelsens 
policy gällande ersättningsnivå. 
Jävsprövning: Innan vi ingår en överenskommelse angående uppdraget 
kommer den nominerade personen behöva skicka in en jävsdeklaration. 
Kort om projektet 
Socialstyrelsen arbetar med att uppdatera de försäkringsmedicinska 
beslutstöden (FMB). FMB är ett beslutsstöd framtaget av Socialstyrelsen 
tillsammans med sakkunniga, och innehåller rekommendationer om 
bedömning av arbetsförmågan för olika diagnoser. Syftet med beslutsstöden är 
att vägleda och utgöra en gemensam grund för sjukskrivande läkare och 
handläggare på Försäkringskassan. Det kan också användas som stöd i dialogen 
mellan läkare, handläggare och individen i sjukskrivningsprocessen. 
 
  
 
Följande beslutsstöd ska uppdateras (länk till befintliga beslutsstöd): 
Skadligt bruk av alkohol och alkoholberoende - FMK (socialstyrelsen.se) 
Skadligt bruk av droger, drogberoende - FMK (socialstyrelsen.se) 
 
Så går arbetet till 
En projektgrupp med medarbetare på Socialstyrelsen och en medicinskt 
sakkunnig läkare arbetar med uppdateringarna. Medicinskt sakkunnig läkare 
åtar sig att utifrån sin kunskap och erfarenhet granska nuvarande 
försäkringsmedicinskt beslutsstöd och skriva förslag på uppdateringar. En 
referensgrupp stöttar med synpunkter på förslagen.  
 
Vi tar tacksamt emot er/era nominering/ar (ange namn, profession, 
arbetsplats, region samt kontaktuppgifter) gärna snarast möjligt, men senast 
20/9 till sara.sjolund-andoff@socialstyrelsen.se 
Återkom gärna om ni har några frågor. 
 

https://forsakringsmedicin.socialstyrelsen.se/beslutsstod-for-diagnoser/diagnoser/psykisk-sjukdom/skadligt-bruk-av-alkohol-och-alkoholberoende/
https://forsakringsmedicin.socialstyrelsen.se/beslutsstod-for-diagnoser/diagnoser/psykisk-sjukdom/skadligt-bruk-av-droger-drogberoende/
mailto:sara.sjolund-andoff@socialstyrelsen.se

